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december 2022 om søspejderne ved Amager Strand 

 

Spørgsmål 

 

”Jeg har et politikerspørgsmål angående projektet med at løfte facilite-

terne for søspejderne ved Amager Strand: 

1. Hvad er status på projektet med kloakering?  
2. Hvad er status i forhold til hegn og adgangsforhold?  
3. Er KFF og KEID bekendt med, at søspejdernes andel ligger som 

en bevilling der risikerer at løbe ud ved for store forsinkelser?” 

Svar: Baggrund  

Med vedtagelsen af Budget22 blev det besluttet at yde tilskud til sø-

spejdergruppen Fribytterne SØ. Tilskuddet skal anvendes til renovere 

spejdergruppens hytte på Amager Strandvej 45. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget fik forelagt indstilling om revideret budget 

og aktivitetsplan den 11. august 2022. Af indstillingen fremgik det, at 

KEID har overtaget ansvaret for forundersøgelser i forbindelse med klo-

akering samt, hvordan foreningen i øvrigt ønsker at anvende midlerne. 

 

Fribytterne SØ har brugsaftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen for 

areal på adressen Amager Strandvej 45. Arealet anvendes til forenin-

gens aktiviteter og foreningen har på arealet opført spejderhytte. 

 

Forvaltningen har den 15. december 2022 været i telefonisk kontakt 

med Fribytterne SØ for at få en opdatering på projektet og afklare even-

tuelle spørgsmål.  
 

Spørgsmål 1: 

Hvad er status på projektet med kloakering? 
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Svar: 

KEID har ønsket selv at udføre forundersøgelser af kloakering og også 

selv foretage eventuel kloakering i området.  

 

Forvaltningen har sendt bestilling på forundersøgelsen til KEID og af-

venter, at KEID går i gang med arbejdet. 

 

Dele af Fribytterne SØ’s afventer kloakering. Det gælder f.eks. installe-

ring af nyt toilet og støbning af nyt gulv i bådgården. 

 

Spørgsmål 2 

Hvad er status i forhold til hegn og adgangsforhold?  

 

Svar: 

Projektet indeholder også udskiftning af det hegn, der afgrænser spej-

dernes grund mod Amager Strandvej. 

  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har på vegne af Fribytterne SØ ansøgt 

om ejerfuldmagt hos KEID til udskiftning af hegnet. KEID har imøde-

kommet ansøgningen og Fribytterne SØ er selv ansvarlig for at foretage 

udskiftning af hegnet. 

 

Fribytterne SØ har den 15. december 2022 oplyst, at de har indgået af-

tale med entreprenør, der både skal udskifte tag på foreningens hytte 

og udskifte hegnet. 

 

Spørgsmål 3 

Er Kultur- og Fritidsforvaltningen og KEID bekendt med, at søspejder-

nes andel ligger som en bevilling, der risikerer at løbe ud ved for store 

forsinkelser? 

 

Svar: 

I henhold til den tilskudsaftale, som Kultur- og Fritidsforvaltningen har 

indgået med Fribytterne SØ, har forvaltningen udbetalt tilskuddet til 

foreningen i 2022 med regnskabsaflæggelse medio 2023. Da projektet 

er påbegyndt, er midlerne udbetalt og foreningen råder over dem. 

 

Hvis projektet bliver forsinket eller ændres væsentligt, er Fribytterne SØ 

forpligtet til at orientere forvaltningen. Forvaltningen har ikke modtaget 

en sådan orientering. Hvis forsinkelserne medfører væsentlige ændrin-

ger i budgettet eller aktivitetsplanen, vil forvaltningen forelægge det 

Kultur- og Fritidsudvalget. 
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Fribytterne SØ har den 15. december 2022 oplyst, at der generelt er 

god fremdrift i projektet og i de arbejder, som foreningen selv er an-

svarlig for at udføre.  

 

Foreningen udtrykte dog bekymring for, om den del af projektet der 

vedrører forundersøgelser og eventuel etablering af kloak kan nå at 

blive afsluttet inden den aftalte frist for regnskabsaflæggelse. 

 

Hvis det samlede projekt ikke kan færdiggøres på grund af manglende 

kloakering inden for de aftalte frister, træder tilskudsaftalens generelle 

vilkår i kraft, og foreningen skal orientere forvaltningen om ændringer i 

budget og aktivitetsplan med henblik på godkendelse af udsættelse af 

frister. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 
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